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Para montagem da cômoda:
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 Informações Importantes
1. A montagem do produto deverá ser feita em uma superfície limpa e plana.
Aconselhamos utilizar a própria embalagem para forrar o chão a fim de não danificar o produto.
2. Reservar área livre para montagem do produto.
3. Evitar batidas e o contato com objetos cortantes.
4. Não expor o móvel a calor excessivo (luz solar direta), ou umidade elevada.
5. Para limpeza use um pano macio seco ou ligeiramente umidecido com água. Não use 
agentes  de limpeza ou abrasivos.
6. Recomendamos que os móveis após montados, não sejam deslocados do local, arrastados 
ou trocado de posição no ambiente, a fim de garantir o bom funcionamento de portas e gavetas
e o perfeito alinhamento do produto.
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Passo 8: 18) Fixar os trilhos telescópicos “Q” nas laterais de gaveta (58413 e 58414), utilize 
parafuso 3,5 x 14 mm “F”.
19) Fixar as cantoneiras plásticas “J” na gaveta, utilize parafuso 3,5 x 14 mm “F”. Fig. 06.  
 

Passo 9: 20) Encaixe as gavetas na cômoda.
21) Coloque os tapa furos adesivos PVC 17 mm “N” nos tambores minifix e finalize a montagem deixando a cômoda
nivelada para o perfeito funcionamento das gavetas.  
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Passo 10: 23) Fixar o kit delimitador de abertura da porta, iniciar fixando os Mini ganchos no tampo “Z” 
e na porta da cômoda em seguida enganchar a corrente  e fechar os mini ganchos para evitar de “T”
cair a corrente realizar este processo em ambas as portas no lado interno do produto. Fig. 01
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Lista de Peças:
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DESCRIÇÃO CÓDIGO 
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Passo 7:16) Encaixar o fundo de gaveta (58416) entre as laterais de gaveta (58413,58414)
 e traseiro de gaveta (58415).
17) Encaixar a frontal de gaveta (80967) nas laterais de gaveta (58413 e 58414) .Gire os 
tambores minifix 15 mm ”B” para fixação. Fig. 05.

Fig. 05
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Passo 5: 12) F ixar os parafusos minifix “A” nas frontais de gaveta (80967).
13) Fixar as cavilhas 6 x 30 mm “D” nas laterais de gavetas (58413 e 58414), 
utilize um pouco de cola “M”.
14) Fixar almofada do puxador (80966) com parafuso letra U.  
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Passo 6: 15) F ixar as laterais de gavetas (58413 e 58414) no traseiro de 
gaveta (58415), utilize parafuso 4,0 x 40 mm “P”. Siga o mesmo passo para montar
 as demais gavetas.  P
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Passo 3: 
4) Fixar os Parafusos minifix ‘‘A’’ no tampo (81044).
5) Encaixar o Tampo nas laterais, para fixar gire os tambores minifix ‘‘B’’ com o auxilio de uma chave.
6) Fixar os Trilhos Telescópios nas Divisórias ( 81054 e 81055) utilizar os parafusos 6x12 aerovit ‘‘C’’.  
7) Fixar dobradiças nas portas curvas (5851/5852) e nas laterais (80564) usar os parafusos 3,5 x 20 mm‘‘E’’.
8) Separe o Push To Open “S” e em seguida fixe o suporte nas Divisórias verticais da cômoda (81054 e 81055)
 na marcação indicada, utilize parafuso 3,5 x 14 mm “F”.
9) Encaixe novamente o Push To Open no suporte que você havia separado anteriormente. 

Passo 4: 
10) Pregar as Costas (58406,58407 e 58408) na cômoda,utilize os pregos 10 x 10 mm
 “G” em todas as costas conforme a Fig.03.
11) Encaixar o perfil entre as duas Costas Fig. 04
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Passo 1: 
 

Passo 2: 
1) Fixar os Tambores Minifix ‘‘B’’ nas Laterais (80564) e nas Divisórias
Verticais (81054 e 81055).
2) Fixar as cavilhas 8x30mm ‘‘L’’ nas laterais e divisórias.  
3) Para Fixar as laterais e divisórias com o auxilio de uma chave gire os 
tambores minifix ‘‘B’’.
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To Assemble the Drawer Slide, lease Follow Step as Below
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 30971 (3x)

Para ensamblar la corredera del cajón, siga los pasos que se indican a con�nuación

Para Montar a Corrediça da Gaveta, siga o Passo como Abaixo
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 30971 (3x)

Para ensamblar la corredera del cajón, siga los pasos que se indican a con�nuación

Para Montar a Corrediça da Gaveta, siga o Passo como Abaixo
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